
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України

ПРОТОКОЛ № 27
від 20 лютого 2023 року

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України
у змішаному форматі: зала засідань Міністерства освіти і науки України,

м. Київ, проспект Перемоги, 10 (13.30 – 15.00), платформа ZOOM

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки
України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, Є.А. Поліщук, А.О. Хорольський,
А.С. Сухіх, М.В. Галат, Є.П. Коць, О.М. Прохорчук, В.В. Сікора, Є.O. Кулікова,
К.В. Матвєєва, І.А. Семенець-Орлова, Л.Л. Макарук, О.О. Торбас,
С.О. Куницький, Ю.В. Малогулко, О.В. Хижняк, М.В. Шепітько.

Асоційовані члени Ради: І.О. Оплачко, М.В. Литвин, О.М. Маренков,
О.І. Савенков, О.Т. Поліщук, В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Гакман, В.Г. Рогов,
А.В. Яцишин.

Асоційовані члени Ради-регіональні координатори: Т.М. Мандич,
О.В. Мандич, О.М. Трифонова, Я.П. Галан.

Консультанти Ради: К.Д. Ніколаєв, В.С. Москвіна, В.А. Чебанов,
І.О. Дегтярьова, Г.М. Толстанова, В.В. Стефінін, Л.М. Підкуймуха,
О.А. Ташкінова.

Запрошені: Я.В. Приступа.

1. Оновлення складу Ради молодих учених при Міністерстві освіти і
науки України.

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про те, що:
- відповідно до п. 4.1 Положення про Раду запропоновано включити як

членів до складу Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України
(далі – Ради) В.В. Лемещенко-Лагоду, А.І. Гакман, І.О. Оплачко;

- Є.А. Поліщук висловила бажання про припинення виконання
повноважень заступника голови Ради та про поновлення виконання обов’язків
члена Ради на громадських засадах;

- А.О. Хорольський висловив бажання про припинення виконання
повноважень секретаря Ради та про поновлення виконання обов’язків члена
Ради на громадських засадах;

- для проведення таємного голосування пропонується обрати лічильну
комісію у складі: С.О. Куницького, О.О. Прохорчука, Ю.В. Малогулко.

Результати таємного голосування: А.І. Гакман (за – 17, проти – немає,
утрималися – 1), В.В. Лемещенко-Лагода (за – 17, проти – немає, утрималися –
1), І.О. Оплачко (за – 18, проти – немає, утрималися – немає).

УХВАЛИЛИ:
Включити до складу Ради таких членів: В.В. Лемещенко-Лагоду,

А.І. Гакман, І.О. Оплачко.
Рішення схвалено одноголосно.



2. Звіт Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України за
2020-2022 рр.

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про результати роботи Ради молодих учених при
Міністерстві освіти і науки України за 2020-2022 рр.

УХВАЛИЛИ:
Затвердити звіт Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки

України за 2020-2022 рр. (додаток 1).
Рішення схвалено одноголосно.

3. Обрання керівного складу Ради молодих учених при Міністерстві
освіти і науки України.

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про те, що:
- відповідно до пп. 4.2 та 5.2 Положення про Раду шляхом таємного

голосування необхідно обрати голову Ради, першого заступника голови Ради,
заступників голови Ради та секретаря Ради серед осіб, які є членами Ради та
добровільно заявили про бажання взяти участь у роботі Ради для виконання
відповідних повноважень. Зокрема, про бажання стати головою Ради заявила
О.П. Ващук, першим заступником голови Ради – А.О. Сімахова, заступниками
голови Ради – А.С. Сухіх та М.В. Шепітько, секретарем Ради – І.О. Оплачко.

Результати таємного голосування: О.П. Ващук (за – 20, проти – немає,
утрималися – 1), А.О. Сімахова (за – 21, проти – немає, утрималися – немає),
А.С. Сухіх (за – 21, проти – немає, утрималися – немає), М.В. Шепітько (за – 18,
проти – 1, утрималися – 2), І.О. Оплачко (за – 20, проти – немає,
утрималися – 1).

УХВАЛИЛИ:
Включити до складу Ради: голову Ради – О.П. Ващук, першого заступника

голови Ради – А.О. Сімахову, заступника голови Ради – А.С. Сухіх, заступника
голови Ради – М.В. Шепітька, секретаря Ради – І.О. Оплачко.

Рішення схвалено одноголосно.

4. Затвердження Президії Ради молодих учених при Міністерстві освіти
і науки України.

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про те, що відповідно до пп. 5.4-5.6 Положення
про Раду отримано пропозицію про формування Президії Ради у складі: голови
Ради, першого заступника голови Ради, заступників голови Ради та секретаря
Ради і одного члена Ради шляхом відкритого голосування.

УХВАЛИЛИ:
Затвердити Президію Ради у такому складі: голова Ради – О.П. Ващук,

перший заступник голови Ради – А.О. Сімахова, заступник голови Ради –
А.С. Сухіх, заступник голови Ради – М.В. Шепітько, секретар Ради –
І.О. Оплачко, член Президії – А.О. Хорольський.

Рішення схвалено одноголосно.



5. Подання на затвердження до Міністерства освіти і науки України
змін у складі Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України.

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про необхідність подання на затвердження до
Міністерства освіти і науки України змін у складі Ради молодих учених при
Міністерстві освіти і науки України шляхом відкритого голосування.

УХВАЛИЛИ:
Подати на затвердження до Міністерства освіти і науки України зміни у

складі Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України.
Рішення схвалено одноголосно.

6. Різне.
СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про дату та початок наступного засідання Ради

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України.

УХВАЛИЛИ:
Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти

і науки України 15 березня 2023 року об 11.00.
Рішення схвалено одноголосно.

Голова Ради Олеся ВАЩУК

Секретар Ради Ірина ОПЛАЧКО


